3

                                                                                                           ЗРАЗОК
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
	18.12.2013
	   м.Кривий Ріг                               
	     № 408


┌                                                       ┐
   Про реалізацію в Тернівському

   районі   міста    Кривого   Рогу

 державної   сімейної  політики

Заслухавши інформацію начальника служби у справах дітей виконкому районної у місті ради Головатої А.А. про стан реалізації в Тернівському районі міста Кривого Рогу державної сімейної політики, виконком Тернівської районної у місті ради зазначає, що, відповідно до чинного законодавства, проводиться цілеспрямована робота щодо реалізації основних засад державної сімейної політики, зокрема створення умов для здійснення права кожної дитини на виховання в сім’ї, профілактика дитячої бездоглядності, безпритульності, соціального сирітства, а також поширення сімейних форм виховання дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування.

Для забезпечення ефективної, цілеспрямованої роботи щодо попередження бездоглядності та безпритульності дітей, запобігання соціального сирітства, виявлення неблагополуччя в сім’ях  на ранніх стадіях і надання їм допомоги в Тернівському районі відпрацьована система взаємодії служби у справах дітей, міського центру соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді, управління праці та соціального захисту населення, кримінальної міліції у справах дітей, загальноосвітніх навчальних закладів.

Сімейна політика по відношенню до дітей, які опинилися у складних життєвих обставинах, направлена на підтримку і збереження біологічної сім’ї. З цією метою налагоджена робота щодо своєчасного виявлення і соціального захисту дітей, які проживають в сім’ях, де батьки ухиляються від виконання батьківських обов’язків. 

Дієвими заходами виявлення таких дітей є проведення в районі спільно з правоохоронними органами, закладами освіти, охорони здоров’я профілактичних рейдів “Діти вулиці”, “Сім'я”. Так, протягом 2013 року працівниками служби у справах дітей спільно з представниками навчальних закладів району, кримінальної міліції у справах дітей проведено 82 рейди «Діти вулиці», в ході яких затримано 2 дітей. Протягом 2013 року службою у справах дітей виконкому районної у місті ради поставлено на облік 36 дітей, що на 18 дітей  (33 %) менше, ніж за аналогічний період 2012 року.
Задля збереження родини та недопущення вилучення дитини зі звичного сімейного середовища, службою у справах дітей виконкому районної у місті ради застосовуються відповідні заходи правового реагування до батьків, які не забезпечують необхідних умов для навчання, виховання та розвитку своїх дітей, такі як профілактично-роз’яснювальна робота, притягнення до адміністративної відповідальності за ст. 184 КУпАП, за злісне ухиляння від виконання батьківських обов’язків. Протягом 2013 року службою у справах дітей виконкому Тернівської районної у місті ради прийнято 13 рішень про притягнення батьків до адміністративної відповідальності за ст. 184 КУпАП.

Слід зазначити,  що від навчальних закладів району протягом року не надійшло жодного клопотання про притягнення батьків до відповідальності за ухиляння від своїх обов'язків, хоча на обліку дітей, які опинилися в складних життєвих обставинах, перебувають діти по кілька років.

Позбавлення батьківських прав є крайньою мірою впливу на осіб, які не виконують батьківських обов’язків, а тому застосовується після повного, всебічного, об’єктивного з’ясування причин, які обумовили таку ситуацію. Протягом 2013 року виконкомом районної у місті ради підготовлено 17 позовних заяв до суду про позбавлення батьківських прав, тоді як у 2011 році - 18, 2012 - 12. 

Станом на 01.12.2013 року на первинному обліку служби у справах дітей  виконкому районної у місті ради перебуває 318 дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування.

Згідно законодавства України службою у справах дітей виконкому районної у місті ради вживаються вичерпні заходи щодо влаштування дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, до сімейних форм виховання.


Так, протягом 2013 року без піклування батьків залишилось 52 дитини, з них 90 % влаштовано до сімейних форм виховання, в 2012 році – 61 дитина (93 % від загальної кількості влаштовано до сімейних форм виховання), в 2011 році – 33 дитини (85 % від загальної кількості влаштовано до сімейних форм виховання).


Внаслідок вжиття всіх необхідних заходів по влаштуванню дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, в сім’ї громадян, кількість дітей, які виховуються в дитячих державних закладах, протягом останніх років, зменшилась на 41% порівняно з 2011  роком та на 32 % порівняно з 2012 роком. 

Слід звернути увагу на недостатню роботу служби у справах дітей виконкому районної у місті ради щодо влаштування до сімейних форм виховання дітей старшого віку. На сьогоднішній день з 27 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, які є вихованцями інтернатних закладів та потребують влаштування до сімейних форм виховання, 19 - віком від 13 до 17 років. 

Протягом 2011-2013 років усиновлено 13 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, які перебували на обліку в службі у справах дітей виконкому Тернівської районної у місті ради, із них 8 дітей – громадянами України, тобто перевага віддається національному усиновленню.

Як свідчить статистика, кандидати в усиновлювачі бажають усиновити в більшості випадків одну дитину, яка здорова і віком до 3-х років, а таких дітей, що перебувають на обліку в службі у справах дітей виконкому Тернівської районної у місті ради всього 1 %.
Найпоширенішою формою сімейного влаштування дітей є опіка та піклування. Станом на 01.12.2013 248 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, виховуються в сім'ях опікунів та піклувальників. Протягом 2013 року під опіку в сім'ї громадян було влаштовано  43 дитини, що становить 83 % від загальної кількості дітей, що залишились без піклування батьків.

Альтернативною формою сімейного влаштування дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, яка останнім  часом набуває все більшого розповсюдження, є прийомна сім’я. Починаючи з 2012 року мережа прийомних сімей, які функціонують в Тернівському районі, збільшилася вчетверо, а в 2013 році відкрито перший дитячий будинок сімейного типу на базі родини Берінко Т.Ю. Станом на 01.12.2013 року в районі функціонує 7 прийомних сімей, 1 дитячий будинок сімейного типу, в яких виховується 17 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування.

З метою забезпечення прав дитини на розвиток в повноцінній сім’ї службою у справах дітей виконкому районної у місті ради здійснюється інформаційна кампанія з популяризації національного усиновлення, інших форм сімейного виховання.

Враховуючи вищевикладене, з метою покращення роботи щодо профілактики дитячої безпритульності, соціального сирітства і поширення сімейного виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, керуючись ст.ст.150,152,167,207,243,246 Сімейного кодексу України, Законами України «Про охорону дитинства», «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», «Про органи і служби у справах дітей і спеціальні установи для дітей», ст.ст. 32,34 Закону України «Про місцеве самоврядування», Постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 № 866 «Про затвердження Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини», відповідно до рішення Криворізької міської ради від 30.03.2011 № 259 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», виконком районної у місті ради 

                                                           ВИРІШИВ:

1. Інформацію начальника служби у справах дітей виконкому районної у місті ради Головатої А.А. про стан реалізації в Тернівському районі міста Кривого Рогу державної сімейної політики прийняти до відома.

2. Службі у справах дітей виконкому районної у місті ради (Головата А.А.):

2.1. Посилити роботу, спрямовану на ранню профілактику в сім’ях з дітьми, які опинилися в складних життєвих обставинах, підтримку та збереження біологічної сім’ї дитини.

2.2. При зборі матеріалів на позбавлення батьків, які не виконують обов’язків по відношенню до своїх дітей,  батьківських прав, а також вилученні дитини із сім’ї, письмово повідомляти про такі факти Криворізький міський центр соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді з метою збереження сім’ї.

2.3. Здійснювати вичерпні заходи щодо влаштування дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, до сімейних форм виховання.

2.4. Проводити пропаганду розвитку сімейних форм виховання дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування.

2.5. Спільно з  Криворізьким міським центром соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді активізувати роз’яснювальну роботу з кандидатами  в опікуни, батьки-вихователі, прийомні батьки, усиновлювачі щодо можливості влаштування в їх сім’ї дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, старшого віку.

3. Відділу освіти виконкому районної у місті ради (Горевич С.О.) активізувати роботу щодо виявлення дітей з сімей, які опинилися в складних життєвих обставинах, на ранніх етапах їх життєвого неблагополуччя, з метою попередження і уникнення кризових явищ в сімейному середовищі, в якому виховується дитина, та своєчасно здійснювати постановку виявлених дітей на облік  як таких, що опинилися в складних життєвих обставинах.

4. Криворізькому міському центру соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді       (Дабіжа П.М.) рекомендувати забезпечити проведення соціального супроводу сімей, в яких по відношенню до одного або обох батьків порушується питання позбавлення батьківських прав, з метою збереження сім’ї, з подальшим інформуванням служби у справах дітей  про результати роботи, наданням висновку про доцільність або недоцільність позбавлення батьківських прав батьків дитини.  

5. Загальному відділу виконкому районної у місті ради (Міщук О.Д.) оприлюднити дане рішення на офіційному веб-сайті виконкому Тернівської районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений законодавством термін.

6. Координацію роботи щодо виконання даного рішення покласти на начальника служби у справах дітей виконкому районної у місті ради Головату А.А., контроль – на керуючу справами виконкому районної у місті ради Окунєву М.І.

Голова районної у місті ради




                             В.Терьохін

